[253 ] Thorpe, p. 550-51 (Archbishop Ælfric); p. 561 (Æthelstan the ætheling); p. 568
(Bishop Ælfric) = Cod. Dipl. nos. 716, 722, 759.

[254 ] Some specimens of these “chirographed” wills are given in Brit. Mus.
Facsimiles, vol. iv. Apparently they are not signed either by the testator or by any
witnesses.

[255 ] Thorpe, pp. 468, 479, 500.

[256 ] Thorpe, p. 517.

[257 ] Thorpe, p. 566 = Cod. Dipl. no. 970: “And be Alfric biscop and TofiPrude and
Ðrunni ðese quides mundes hureðinge ðat it no man awende.”

[258 ] Paulus ad Hebraeos, ix. 16, 17: “Ubi enim testamentum est, mors necesse est
intercedat testatoris. Testamentum enim in mortuis confirmatum est. Alioquin
nondum valet, dum vivit qui testatus est.” See Hist. Rames. c. 26 (Gale, p. 406).

[259 ] Cnut, ii. 70.

[260 ] See the passages collected in Schmid, Glossar. s.v. sáwl sceat.

[261 ] Cartulaire de l’abbaye de la S. Trinité du Mont de Rouen (Documents inédits),
i. 429.

[262 ] Cart. Rams. ii. 262. The mention of the prayers for the dead suggests that by
way of fiction Wulfgeat is supposed to he making the gift “post obitum suum.”

[263 ] Ibid. i. 133.

[264 ] Cart. Burton, p. 35: “Debet autem cum eis afferri et tota pars eorum pecuniae
quantacunque habuerint et in omnibus rebus et in omnibus locis.”

[265 ] Cart. Burton, p. 30: “cum autem mortuus fuerit, deferre ad nos se faciet cum
tota pecunia sua ad sepeliendum.”

[266 ] Whalley Coucher, i. 155.
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[267 ] Monasticon, ii. 386. “Insuper constituerunt ut singuli barones et milites darent
Deo et S. Werburgae post obitum suum sua corpora et tertiam partem totius
substantiae suae. Et non solum haec constituerunt de baronibus et militibus sed etiam
de burgensibus et aliis hominibus liberis suis.”

[268 ] Hist. Abingd. ii. 124. Similar arrangements, ibid. 130, 168.

[269 ] Monasticon, vi. (1) 288: “mancipavi me ipsum eidem ecclesiae, ea videlicet
ratione ut ubicunque vivendi finem fecero in monasterio Bridlintonensi locum
sepulturae accipiam.”

[270 ] Selby Coucher Book, i. 204. As to these post obit gifts of the whole or an
aliquot share of the goods that the giver will leave at his death, see Heusler,
Institutionen, ii. 630-42.

[271 ] See above, vol. i. p. 363.

[272 ] Monast. iv. 608: “Ipse vero . . . rerum omnium suarum fecit divisionem,
praesente et adhortante atque concedente rege Henrico. Praecepit etiam suis omnibus,
contestans fidem quam ei debebant, ut suum corpus ad abbatiam suam quam
Colecestriae construxerat deferrent. Delegavit etiam cum suo corpore ad illum locum
manerium Bryhtlyngeseie et centum libras denariorum, anulum etiam suum aureum . .
. Praeterea cyphum suum . . . equum etiam suum et mulum; quae tamen omnia
Gilebertus Abbas . . . regi Henrico remisit ut impetraret ab eo concessionem praedicti
manerii; et beneficium regium in hoc impetratum est.” The source from which this
story comes is not first-rate, but had a writer of a later time wished to forge a title for
the house, he would have told some lie more probable than one which makes land
pass by a last will. Whether Eudo had kinsfolk or no, seems uncertain; see Round,
Geoffrey de Mandeville, p. 173.